[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Nova Monte Verde

Estado de Mato Grosso

C.N.P.J. n.º 33.683.772/0001-24

INDICACÃO Nº 029/2020.
AUTORIA: Vereador Gilberto Cassimiro – PSB.
Súmula: O Vereador abaixo assinado, depois de ouvir o Soberano Plenário,  e o Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Nova monte Verde,  Estado do Mato Grosso Vereador Anderson Rodrigues dos Santos e demais Colegas Edis desta Casa Legislativa, conforme preceitua os Artigos 156-157 do Regimento Interno da Câmara,  apresenta esta indicação,  que após dado ciência, seja encaminhado EXPEDIENTE INDICATÓRIO à Excelentíssima Prefeita Municipal,  Senhora BEATRIZ DE FATIMA SUECK LEMES,   com cópia ao Detran  e ao  Secretário de Municipal de Obras, Senhor DEVANIR DOS SANTOS OUVERNEI,  a necessidade de proceder a sinalização PARE na Avenida GENESIO ALVES DA FONSECA com a travessia da Avenida MATO GROSSO  .NA AREA URBANA do Município de Nova Monte Verde-MT.

Justificativa

                                                                                                                                                                                                                                                              Vale ressaltar que é muito importante que a Secretaria de Obras do Município, faça um estudo urgente para colocar redutores de velocidade e faixa de travessia para pedestre facilitando a locomoção de todas as vias, correndo menos ricos de acidentes que acontece em diversos pontos da cidade.

                                      Nova Monte Verde-MT, 07 de Maio de 2020.
Rua  Manoel Rodrigues de Souza, 30-  Centro- CEP: 78 593-000 - Nova Monte Verde – MT.
 Fone/Fax: (66) 3597-1145/1448. Site: www.camaranovamonteverde.mt.gov.br -  e-mail: legislativo@camaranovamonteverde.mt.gov.br